Japanese Friendship Network in Orange County (JFNOC)

第 10 回定例会議 議事録

日時 2009 年 11 月日午前 9時 40 分－午後 12 時

場所 日本人町町内会館

出席者

（敬称略）

Oda Kiyoshi, Sakai Sachiko, Sakai Takeshi, Sonoyama Yoshie,

Sumiyama Hiroshi, Sumiyama Taeko  Takagi Mitsuko.

（アルファベット順）

議題 １．2009 年度実施結果確認及び会計報告

２．2010 年度実行計画

３．第４回交流会反省ならびに次回企画

４．IGVF 反省

５．JFNOC 情報配布基準

６．その他

決議内容

9:40am

9:45am

10:10am

10:50

議題１ 上半期活動状況報告及び会計報告

1．今年度実施結果報告―住山（資料１）

2．会計報告―園山（資料２）

議題２：2010 年度行事予定作成（資料３）

議題３：第５回交流会（２月７日 11:00～１5:00 予定）

1. 場所の確保

１）オレンジアイランドを借りる。日程、費用の確認（担当 園山）

２）Irvineの Community Center。ＮＰＯが借りると、無料で借りられる
       日程、場所（ＵＰ，Woodburyなど）（担当 高木）
2. アトラクション（案）：

１）ジャズ歌手 （高木）
２） サルサダンス （高木）
３） 父子で楽器の演奏 （石井）＝＝電話で連絡の必要あり
3. グループ紹介

１）Ｎａｉｌ （石井）＝＝電話で連絡の必要あり
２）ジャズの話 （園山）
３）トトロ図書館 （高木）
４）ＵＣＩのＪＡＳ （園山）
５）マルコメみそ（住山）
 その他、候補があれば提案する。
4. ポトラック形式

議題４：ＩＧＶＦ反省

今年は、第九コーラスに参加したので、日本人の来場者がかなり
あった。
レストランは、「みつい」「東京テーブル」が出ていたが、内容は
不明。来年は「おたふく」に再度出店の依頼をする。
議題５．ＪＦＮＯＣとしての情報配布の考え方。
ＪＦＮＯＣ の Mission として情報の共有を謳っている。ビジネスに
関連した情報についてもメンバーに役に立つと考えられるものは
配布する。採否は受け取って側の判断による。
一つの方法として、お断り「この情報に関しては、ＪＦＮＯＣは一切

関与していません」等、付けて流すという提案もあったがこれをつけ

ると胡散臭い情報のような印象を与えるので、とりあえず付けない。

議題６ OC 日本語スピーチコンテストの実施について

2010年度については、個別に聞いてみて、出場者が 6人くらいいる
場合は行う。コミッティメンバーが各自、声をかけて、参加希望者が
あるかどうか当たってみる。
ＩＶＣの生徒（ＪＡ３，ＪＡ１０に関しては、園山が確認）
議題６．その他

１）ＯＣＪＡＡ News １２月号は住山が原稿作成。

 １月号担当（酒井）締め切り１２月１０日目標。

 （交流会のお知らせなど）

記録 園山